

**Sistemul de canalizare menajer-
fecaloida din cartierul locativ
Slobodzia,marginit cu strazile
Aerodromului,Sorocii,
Caraciobanu din mun.Balti.
Obiect Nr.56- 16/2015 A**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № №4-1-1(и)
Statia de pompare SPC- 2.Retelele exterioare de
alimentare cu energie electrica (marca REAE.1)**

Valoarea de deviz 48 824,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructie generale 1.1. Capitolul 1.1.Piloni				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV(самонесущий изолированный провод СИП-4-1)	1 km	0,010	2 992,0	29,92
2	1ю1	Самонесущий изолированный провод сеч. 4х16 СИП-4-1	m	10,000	22,0	220,0
3	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor (сталь круглая)	10 m	1,000	168,04	168,04
4	1ю2	Сталь круглая д=10мм	m	10,000	15,0	150,0
5	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor (сталь круглая)	10 m	4,000	168,03	672,13
6	1ю3	Сталь круглая д=16мм	m	40,000	25,0	1 000,0
7	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta (светильник РКУ01-250)	buc	1,000	83,38	83,38
8	1ю4	Светильник РКУ01-250	buc	1,000	850,0	850,0

1	2	3	4	5	6	7
9	1ю4	Лампа ртутная ДРЛ-250	buc	1,000	90,0	90,0
Total Capitolul 1.1.Piloni						3 263,47
Incluziv salariu						613,44
		1.2. Capitolul 1.2.Прокладка футляра				
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (труба в траншее ПВХ 110)	1 km	0,002	7 670,0	15,34
11	2ю1	Труба полиетиленовая ПВХ-110мм	m	2,000	32,0	64,0
Total Capitolul 1.2.Прокладка футляра						79,34
Incluziv salariu						15,34
		1.3. Capitolul 1.3.Земляные работы				
12	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (разработка грунта вручную для электрических кабеле)	m3	0,830	76,7	63,66
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка траншеи для кабелей)	m3	0,830	17,86	14,82
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (уплотнение грунта)	100 m3	0,008	511,25	4,09
Total Capitolul 1.3.Земляные работы						82,57
Incluziv salariu						82,57
Total						lei 3 425,38
Asigurarea sociala si medical			22,50 %		160,05	
Cheltueli de transport			4,00 %		94,96	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli de depozit	2,00 %			47,48
		Total cheltueli directe	100,00 +			3 727,87
		Cheltueli de regie	14,50 %			540,54
		Total	100,00 +			4 268,41
		Beneficiu de deviz	6,00 %			256,1
Total Capitolul 1.Lucrari de constructie generale						4 524,51
Incluziv salariu						711,35
		2. Capitolul 2.Lucrari de mmontare				
15	08-02-375-2	Armatura liniara suplimentara la pozarea CIA (tip Torsada): consola de ancoraj "CA 1500" (кронштейн СА 2000)	buc	2,000	133,85	267,71
16	01103	Кронштейн анкерный СА2000	buc	2,000	32,5	65,0
17	08-02-375-7	Armatura liniara suplimentara la pozarea CIA (tip Torsada): cleva de filiera "ПС -1-1" (плащечный зажим ПС-1-1)	buc	1,000	114,11	114,11
18	Clem22	Плащечный зажим ПС-1-1	buc	1,000	35,0	35,0
19	08-02-375-4	Armatura liniara suplimentara la pozarea CIA (tip Torsada): cleva de ancoraj "РА 1500" (натяжной зажим РА 1500)	buc	2,000	105,14	210,28
20	01101	Зажим натяжной РА1500	buc	2,000	41,58	83,16
21	ЗП6	Проводник заземляющий ЗП6	m	1,000	25,0	25,0
22	01442	Металлическая лента 20x0,7x1000F2007	buc	4,000	7,92	31,68
23	08-02-375-2	Armatura liniara suplimentara la pozarea CIA (tip Torsada): consola de ancoraj "CA 1500" (скрепа А200)	buc	4,000	133,85	535,42
24	01454	Скрепа А200	buc	4,000	2,0	8,0
25	ИИС	Дистанционный бандаж В1С-5090АМ	buc	2,000	25,0	50,0
26	08-02-375-7	Armatura liniara suplimentara la pozarea CIA CIA (tip Torsada): cleva de filiera ПС-1-1- (зажим CDR/CN для ЗП6"	buc	4,000	114,11	456,44
27	01457	Зажим для CDR/CN ЗП6	buc	4,000	45,0	180,0
28	CSB	Кабельный ремешок CSB	buc	1,000	65,0	65,0

1	2	3	4	5	6	7
29	02499	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	3,000	275,0	825,0
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350(BZUM-TF-01-63-09)	buc	1,000	241,53	241,53
31	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик)	buc	1,000	53,38	53,38
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,000	65,22	195,67
33	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500(ЩМП-3-1)	buc	1,000	275,2	275,2
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,000	65,22	456,56
35	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель клавишный)	100 buc	0,010	2 523,0	25,23
36	02616	Выключатель клавишный для открытой установки	buc	1,000	21,67	21,67
37	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (розетка одностная)	100 buc	0,010	2 736,0	27,36
38	10615	Розетка одностная с заземляющим контактом для открытой установки	buc	1,000	17,42	17,42
39	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune (коробка ответвительная)	100 buc	0,030	15 252,0	457,56
40	02828	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	3,000	7,17	21,51
41	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25)	buc	1,000	98,85	98,85
42	ФО	Переносной электрический фонарь с аккумулятором	buc	1,000	130,0	130,0
43	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (металлические изделия)	t	0,010	5 810,0	58,1
44	МИ	Металлические изделия	kg	10,000	16,0	160,0
45	08-02-	Conductor de legare la pamint, deschis,	100 m	0,300	1 659,97	497,99

1	2	3	4	5	6	7
	472-6	pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (полоса стальная 25x4 мм)				
46	ПС25	Полоса стальная 25x4 мм	m	30,000	11,7	351,0
47	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (полоса стальная 25x4мм)	100 m	0,150	1 659,07	248,86
48	ПС40	Полоса стальная 4x40 мм	m	15,000	17,5	262,5
49	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (заземлитель вертикальный)	10 buc	0,500	808,34	404,17
50	СТ20	Сталь круглая д=20мм	m	15,000	37,5	562,5
51	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,010	16 970,0	169,7
52	01530	Светильник с люминисцентной лампой 2x36 ARCTIC	buc	1,000	148,33	148,33
53	1347136	Люминисцетная лампа линейная L36W	buc	2,000	28,33	56,66
54	134711	Стартер для люминисцетных ламп 80C-220	buc	2,000	3,33	6,66
55	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc	0,010	19 101,0	191,01
56	015301	Светильник с компактной люминисцентной лампой CD-218	buc	1,000	128,33	128,33
57	134712	Компактная люминисцетная лампа 2G11	buc	2,000	28,33	56,66
58	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель в трубе в земле)	100 m	0,040	843,75	33,75
59	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (кабель в траншее)	100 m	0,300	1 235,43	370,63
60	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (постель для кабеля)	100 m	0,023	1 990,43	45,78
61	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatore se va adauga la norma 08-01-142-1 (постель для кабеля на каждый последующий	100 m	0,023	604,78	13,91

1	2	3	4	5	6	7
		кабель)				
62	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu (покрытие кирпичем кабеля в траншее)	100 m	0,023	1 747,83	40,2
63	CARA10x20	Кирпич	buc	17,000	3,37	57,29
64	1.001	Песок	m3	0,220	155,0	34,1
65	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (затягивание кабеля в трубы)	100 m	0,680	671,35	456,52
66	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (кабель в трубе последующий)	100 m	0,930	349,06	324,63
67	912996	кабель АВВГ-1 5*16мм2	m	5,000	24,26	121,32
68	053134	Кабель ВВГ-1 5*4мм2	m	10,000	36,4	364,0
69	22632	Кабель ВВГ-1 3*2,5мм2	m	20,000	10,65	213,0
70	22625	Кабель ВВГ-1 3*1,5мм2	m	5,000	7,09	35,46
71	ВПВ2,5	Кабель ВПВ-660 1*2,5мм2	m	95,000	5,25	498,75
72	ВПВ1,5	Кабель ВПВ-660 1*1,5мм2	m	60,000	5,25	315,0
73	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (металлорукав)	100 m	0,150	10 736,33	1 610,45
74	МЕТА50	Металлорукав д=50мм РЗ-ЦХ	m	15,000	56,0	840,0
75	КРП	Крепеж для металорукава: скобы металлические двухлапковые д=48-50	buc	15,000	6,3	94,5
76	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба по установленным конструкциям)	100 m	0,200	5 639,7	1 127,94
77	ПВХ20	Труба ПВХ д=20мм ТУ6-05-1573-77	m	20,000	6,5	130,0
78	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба по установленным конструкциям)	100 m	0,300	5 639,7	1 691,91

1	2	3	4	5	6	7
79	ПВХ25	Труба ПВХ д=25мм ТУ6-05-1573-77	m	30,000	15,5	465,0
80	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm (труба металлическая)	100 m	0,030	12 637,67	379,13
81	ТрМ60	Труба металлическая д=60мм	m	3,000	66,0	198,0
Total			lei			17 737,48
Asigurarea sociala si medical			22,50 %			1 184,25
Cheltueli de transport			4,00 %			278,1
Cheltueli de depozit			2,00 %			139,05
Total cheltueli directe			100,00 +			19 338,88
Cheltueli de regie			76,00 %			4 000,15
Total			100,00 +			23 339,03
Beneficiu de deviz			6,00 %			1 400,34
Total Capitolul 2.Lucrari de mmontare						24 739,37
Incluziv salariu						5 263,35
		3. Capitolul 3.Utilaj				
82	3.1	Блок защиты и учета BZUM-TF-01-63-09	buc	1,000	2 000,0	2 000,0
83	10002511	Выключатель нагрузки ВН- 32/4P/20А	buc	1,000	62,0	62,0
84	02541	Выключатель автоматический ВА 47-29/3P/C16	buc	1,000	60,67	60,67
85	3.04	Счетчик активной энергии 5...120А ZMG 310 CR	buc	1,000	5 800,0	5 800,0
86	02499В	Ограничитель перенапряжения ОПС1-В 4P	buc	1,000	800,0	800,0
87	02768	Щит навесной ЩМП-3-1	buc	1,000	600,0	600,0
88	10002511	Выключатель нагрузки ВН- 32/4P/20А	buc	1,000	62,0	62,0
89	02543	Выключатель автоматический ВА 47-29/ 3P /C13	buc	1,000	60,67	60,67
90	025411	Выключатель автоматический ВА 47-29 /1P /В10	buc	2,000	22,67	45,34
91	02513ДА1	Дифференциальный выключатель АДТ 32/2P/10/10mA	buc	1,000	221,08	221,08

1	2	3	4	5	6	7
	0					
92	02513ДА30	Дифференциальный выключатель АВДТ 32/2Р/10/30mA	buc	1,000	221,08	221,08
93	02453	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,000	660,0	660,0
94	07235	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25	buc	1,000	695,0	695,0
Total			lei			11 287,84
Cheltueli de depozit			1,20 %			135,45
Total Capitolul 3.Utilaj						11 423,29
Incluziv salariu						0,0
Total			lei			40 687,17
TVA			20,00 %			8 137,43
Total			100,00 +			48 824,60

Total deviz:

48 824,60

Incluziv salariu

5 974,70



Intocmit

(Ciorca V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

Q

(funcția, semnătura)



**Sistemul de canalizare menajer-
fecaloida din cartierul locativ
Slobodzia,marginit cu strazile
Aerodromului,Sorocii,
Caraciobanu din mun.Balti.
Obiect Nr.56-16/2015 A**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № №4-1-1(и)

**Statia de pompare SPC- 2.Retelele exterioare de
alimentare cu energie electrica (marca REAE.1)**

Valoarea de deviz 48 824,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	102,188	57,66	5 892,160
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,100	57,66	5,766
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,332	57,66	76,804
		Total manopera				5 974,70

Materiale:

1.	01101	Зажим натяжной PA1500	buc	2,000	41,58	83,160
2.	01103	Кронштейн анкерный СА2000	buc	2,000	32,50	65,000
3.	01442	Металлическая лента 20x0,7x1000 F2007	buc	4,000	7,92	31,680
4.	01454	Скрепa A200	buc	4,000	2,00	8,000
5.	01457	Зажим CDR/CN для ЗП6	buc	4,000	45,00	180,000
6.	01530	Corp de iluminat cu LL 2x36 LED	buc	1,000	148,33	148,330
7.	015301	Светильник с компактной люминисцентной лампой CD218	buc	1,000	128,33	128,330
8.	02453	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,000	660,00	660,000
9.	02499	Ограничитель перенапряжения ОПС1В 4Р	buc	3,000	275,00	825,000
10.	02499В	Ограничитель перенапряжения ОПС1В 4Р	buc	1,000	800,00	800,000
11.	02513ДА10	Дифференциальный выключатель АВДТ 32/2Р/10/10мА	buc	1,000	221,08	221,080
12.	02513ДА30	Дифференциальный выключатель АВДТ 32/2Р/10/30мА	buc	1,000	221,08	221,080
13.	02541	Выключатель автоматический ВА 47-29 3Р /С16	buc	1,000	60,67	60,670

14.	025411	Выключатель автоматический ВА 47-29 1P /B10	buc	2,000	22,67	45,340
15.	02543	Выключатель автоматический ВА 47-29 3P /C13	buc	1,000	60,67	60,670
16.	02616	Выключатель клавишный для открытой установки	buc	1,000	21,67	21,670
17.	02768	Щитнавесной ЦМП-3-1	buc	1,000	600,00	600,000
18.	02828	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	3,000	7,17	21,510
19.	053134	Кабель ВВГнг 5x4	m	10,400	35,00	364,000
20.	07235	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25	buc	1,000	695,00	695,000
21.	1.001	Песок	m3	0,220	155,00	34,100
22.	10002511	Выключатель нагрузки ВН-32/4P/20A	buc	2,000	62,00	124,000
23.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	0,00	0,000
24.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	45,00	0,000
25.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	0,00	0,000
26.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	0,00	0,000
27.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,000	0,00	0,000
28.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	0,00	0,000
29.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,000
30.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,00	0,000
31.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	0,00	0,000
32.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
33.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,002	0,00	0,000
34.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,000
35.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,000
36.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,041	0,00	0,000
37.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	0,00	0,000
38.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	0,00	0,000
39.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	0,00	0,000
40.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,628	45,00	73,260
41.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,670	0,00	0,000
42.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,118	10,00	121,180
43.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,243	15,00	3,645
44.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,008	0,00	0,000
45.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,118	8,00	96,944
46.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,036	0,00	0,000
47.	1019852	Vopsea	kg	1,095	0,00	0,000
48.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,000	0,00	0,000
49.	10615	розетка одноместная с заземляющим контактом для открытой установки	buc	1,000	17,42	17,420
50.	110-0181	Bratari "СФ"	buc	0,060	0,00	0,000
51.	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	6,000	0,00	0,000
52.	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	2,000	0,00	0,000
53.	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	12,000	0,00	0,000
54.	110-0313	Clema de filiera "ПС -1-1"	buc	5,000	0,00	0,000
55.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,104	0,00	0,000
56.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,100	0,00	0,000
57.	134711	Стартер для люминисцентных ламп 80С-220	buc	2,000	3,33	6,660

58.	134712	Компактная люминисцентная лампа 2G11	buc	2,000	28,33	56,660
59.	1347136	Люминисцентная лампа линейная L36W	buc	2,000	28,33	56,660
60.	1ю1	Самонесущий изолированный провод сеч 4x16 СИП -4-1	m	10,000	22,00	220,000
61.	1ю2	Сталь круглая д=10мм	m	10,000	15,00	150,000
62.	1ю3	Сталь круглая д=16мм	m	40,000	25,00	1 000,000
63.	1ю4	Светильник РКУ01-250	buc	1,000	850,00	850,000
64.	1ю5	Лампа ртутная ДРЛ-250	buc	1,000	90,00	90,000
65.	201-9251	Suporti	kg	0,000	0,00	0,000
66.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	0,00	0,000
67.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	0,00	0,000
68.	22625	Кабель ВВГнг 3x12,5	m	5,200	6,82	35,464
69.	22632	Кабель ВВГнг 3x2,5	m	20,000	10,65	213,000
70.	2ю1	Труба полистиленовая ПВХ-110мм	m	2,000	32,00	64,000
71.	3.04	Счетчик активной энергии 5,,,120A ZMG 310 CR	buc	1,000	5 800,00	5 800,000
72.	3.1	Блок защиты и учета BZUM-TF-01-63-09	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
73.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,002	0,00	0,000
74.	5009030	Flanse	10 buc	0,500	0,00	0,000
75.	5009031	Scoabe	10 buc	4,733	0,00	0,000
76.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,519	0,00	0,000
77.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,544	0,00	0,000
78.	5009061	Fisa de izolatie	buc	28,642	0,00	0,000
79.	5009062	Papuci de cablu	buc	9,180	0,00	0,000
80.	5009070	Racordari	10 buc	0,900	0,00	0,000
81.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,440	0,00	0,000
82.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	0,00	0,000
83.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	6,030	0,00	0,000
84.	5009113	Prezoane	buc	2,040	0,00	0,000
85.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,020	0,00	0,000
86.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,030	0,00	0,000
87.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,048	0,00	0,000
88.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,028	0,00	0,000
89.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,034	0,00	0,000
90.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,003	0,00	0,000
91.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,006	0,00	0,000
92.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,000	0,00	0,000
93.	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,000	0,00	0,000
94.	507-9101	Conductori izolati	t	0,000	0,00	0,000
95.	516-1002	Banda din otel inoxidabil "L 2007"	m	21,840	0,00	0,000
96.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,000	0,00	0,000
97.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,170	0,00	0,000
98.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	2,000	0,00	0,000
99.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,011	0,00	0,000
100.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,521	0,00	0,000
101.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,021	0,00	0,000
102.	912996	Кабель АВВГ 5x16	m	5,200	23,33	121,316
103.	CARA10x20	Кирпич	buc	17,000	3,37	57,290
104.	Clem22	Плашечный зажим ПС-1-1	buc	1,000	35,00	35,000
105.	CSB	CSB	buc	1,000	65,00	65,000
106.	ВПВ1,5	Кабель ВПВ1x1,5	m	60,000	5,25	315,000
107.	ВПВ2,5	Кабель ВПВ1x2,5	m	95,000	5,25	498,750

108.	ЗП6	Проводник заземляющий ЗП6	m	1,000	25,00	25,000
109.	ИИС	Дистанционный бандаж В1С-5090 АМ	buc	2,000	25,00	50,000
110.	КРП	Крепеж для металорукава скобы металлические двухлапковые д=48-50	buc	15,000	6,30	94,500
111.	МЕТА50	металорукав д=50мм РЗ-ЦХ	m	15,000	56,00	840,000
112.	МИ	Металлические изделия	kg	10,000	16,00	160,000
113.	ПВХ20	Труба ПВХ д=20 ТУ6-05-1573-77	m	20,000	6,50	130,000
114.	ПВХ25	Труба ПВХ д=25 ТУ6-05-1573-77	m	30,000	15,50	465,000
115.	ПС25	Полоса стальная 25х4 мм	m	30,000	11,70	351,000
116.	ПС40	Полоса стальная 40х4 мм	m	15,000	17,50	262,500
117.	СТ20	Сталь круглая д=20мм	m	15,000	37,50	562,500
118.	ТрМ60	Труба металлическая д=60	m	3,000	66,00	198,000
119.	ФО	Переносной электрический фонарь с аккумулятором	buc	1,000	130,00	130,000
Total materiale de construcții						20 614,36

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,024	178,31	0,000
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,386	171,90	238,253
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,398	0,00	0,000
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,398	0,00	0,000
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,060	221,99	3 121,180
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,032	221,99	7,104
7.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	2,500	98,49	246,225
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,989	98,49	688,348
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,510	0,00	0,000
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,510	36,00	18,360
11.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,027	171,90	4,641
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,075	0,00	0,000
13.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,424	221,99	94,124
14.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	4,660	221,99	1 034,473
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,644	36,00	23,184
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,420	36,00	87,120
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,578	150,00	86,700
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,413	150,00	211,950
Total utilaje de construcții						5 861,64

Total:

Total	lei	40 687,17
TVA	20,00 %	8 137,43
Total	100,00 +	48 824,60

Total deviz:

48 824,60



Intocmit

(funcția, semnătura)

(Ciurca V.)

Verificat

(funcția, semnătura)

0



Investitor
Obiect

SRL Valis

**Sistemul de canalizare menajer-fecaloida din
cartierul locativ Slobodzia,marginit cu strazile
Aerodromului,Sorocii,Caraciobanu din
_____mun.Balti.Obiect Nr.56-16/2015 A**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № №4-1-1(и)Statia de pompare SPC-2.Retelele exterioare de alimentare cu energie electrica (marca REAE.1)

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructie generale				
		1.1. Capitolul 1.1.Piloni				
1	33-04-00 8-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolați LEA 0,38 kV(самонесущий изолированный провод СИП-4-1)	1 km			2 992,0
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,300
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,00	0,000
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	0,00	0,000
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	0,00	0,000
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,0000	0,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	0,00	0,000
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	0,00	0,000
	507-9101	Conductori izolați	t	0,0000	0,00	0,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	221,99	710,400
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	0,00	0,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	150,00	270,000
2	1ю1	Самонесущий изолированный провод сеч. 4x16 СИП-4-1	m			22,0
	1ю1	Самонесущий изолированный провод сеч 4x16 СИП -4-1	m	1,0000	22,00	22,000
3	33-04-01 5-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor (сталь круглая)	10 m			168,04

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,8000	57,66	103,788
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	45,00	0,000
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,000
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	98,49	49,245
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	150,00	15,000
4	1ю2	Сталь круглая д=10мм	m			15,0
	1ю2	Сталь круглая д=10мм	m	1,0000	15,00	15,000
5	33-04-01 5-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor (сталь круглая)	10 m			168,03
	1	Muncitor	h-om	1,8000	57,66	103,788
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	45,00	0,000
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,000
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	98,49	49,245
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	150,00	15,000
6	1ю3	Сталь круглая д=16мм	m			25,0
	1ю3	Сталь круглая д=16мм	m	1,0000	25,00	25,000
7	33-04-01 4-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta (светильник РКУ01-250)	buc			83,38
	1	Muncitor	h-om	1,2900	57,66	74,381
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	0,00	0,000
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,000
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,000
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,000
	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,0000	0,00	0,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	150,00	9,000
8	1.4	Светильник РКУ01-250	buc			850,0
	1.4	Светильник РКУ01-250	buc	1,0000	850,00	850,000
9	1.4	Лампа ртутная ДРЛ-250	buc			90,0
	1.5	Лампа ртутная ДРЛ-250	buc	1,0000	90,00	90,000
		1.2. Capitolul 1.2.Прокладка футляра				
10	34-02-00 3-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (труба в траншее ПВХ 110)	1 km			7 670,0
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 669,000
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi	m3	0,0800	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III				
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	0,00	0,000
11	2ю1	Труба полиэтиленовая ПВХ-110мм	m			32,0
	2ю1	Труба полиэтиленовая ПВХ-110мм	m	1,0000	32,00	32,000
		1.3. Capitolul 1.3.Земляные работы				
12	TsA16B 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (разработка грунта вручную для электрических кабелей)	m3			76,7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	57,66	69,748
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,1200	57,66	6,947
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка траншеи для кабелей)	m3			17,86
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,854
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (уплотнение грунта)	100 m3			511,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	511,750
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	0,00	0,000
		2. Capitolul 2.Lucrari de mmontare				
15	08-02-37 5-2	Armatura liniara suplimentara la pozarea CIA (tip Torsada): consola de ancoraj "CA 1500" (кронштейн СА 2000)	buc			133,85

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,8200	57,66	47,281
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	1,0000	0,00	0,000
	516-1002	Banda din otel inoxidabil "L 2007"	m	3,6400	0,00	0,000
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	2,0000	0,00	0,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,3900	221,99	86,576
16	01103	Кронштейн анкерный СА2000	buc			32,5
	01103	Кронштейн анкерный СА2000	buc	1,0000	32,50	32,500
17	08-02-37 5-7	Armatura liniara suplimentara la pozarea CIA (tip Torsada): clema de filiera "ПС -1-1" (плащечный зажим ПС-1-1)	buc			114,11
	1	Muncitor	h-om	0,6700	57,66	38,632
	110-0313	Clema de filiera "ПС -1-1"	buc	1,0000	0,00	0,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,3400	221,99	75,477
18	Clem22	Плащечный зажим ПС-1-1	buc			35,0
	Clem22	Плащечный зажим ПС-1-1	buc	1,0000	35,00	35,000
19	08-02-37 5-4	Armatura liniara suplimentara la pozarea CIA (tip Torsada): clema de ancoraj "PA 1500" (натяжной зажим PA 1500)	buc			105,14
	1	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,326
	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	1,0000	0,00	0,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,3100	221,99	68,817
20	01101	Зажим натяжной PA1500	buc			41,58
	01101	Зажим натяжной PA1500	buc	1,0000	41,58	41,580
21	ЗП6	Проводник заземляющий ЗП6	m			25,0
	ЗП6	Проводник заземляющий ЗП6	m	1,0000	25,00	25,000
22	01442	Металлическая лента 20x0,7x1000F2007	buc			7,92
	01442	Металлическая лента 20x0,7x1000 F2007	buc	1,0000	7,92	7,920
23	08-02-37 5-2	Armatura liniara suplimentara la pozarea CIA (tip Torsada): consola de ancoraj "CA 1500" (скрепа A200)	buc			133,85
	1	Muncitor	h-om	0,8200	57,66	47,281
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	1,0000	0,00	0,000
	516-1002	Banda din otel inoxidabil "L 2007"	m	3,6400	0,00	0,000
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	2,0000	0,00	0,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,3900	221,99	86,576

1	2	3	4	5	6	7
24	01454	Скрепа A200	buc			2,0
	01454	Скрепа A200	buc	1,0000	2,00	2,000
25	ИИС	Дистанционный бандаж B1C-5090AM	buc			25,0
	ИИС	Дистанционный бандаж B1C-5090 AM	buc	1,0000	25,00	25,000
26	08-02-37 5-7	Armatura liniara suplimentara la pozarea CIA (tip Torsada): clema de filiera ПС-1-1 (зажим CDR/CN для ЗП6"	buc			114,11
	1	Muncitor	h-om	0,6700	57,66	38,632
	110-0313	Clema de filiera "ПС -1-1"	buc	1,0000	0,00	0,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,3400	221,99	75,477
27	01457	Зажим для CDR/CN ЗП6	buc			45,0
	01457	Зажим CDR/CN для ЗП6	buc	1,0000	45,00	45,000
28	CSB	Кабельный ремешок CSB	buc			65,0
	CSB	CSB	buc	1,0000	65,00	65,000
29	02499	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc			275,0
	02499	Ограничитель перенапряжения ОПС1В 4Р	buc	1,0000	275,00	275,000
30	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350(BZUM-TF-01-63-09)	buc			241,53
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	171,90	12,033
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	98,49	69,928
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,00	0,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,500
31	08-03-60 0-2	Счетчик, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик)	buc			53,38
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,164
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	171,90	1,719
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,500
32	08-03-57 5-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,22
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	171,90	0,344
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,300
33	08-03-57 3-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500(ЩМП-3-1)	buc			275,2
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,00	6,750
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	171,90	20,628
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	98,49	82,732
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	0,00	0,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	36,00	10,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,000
34	08-03-57 5-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,22
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	171,90	0,344
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,300
35	08-03-59 1-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель клавишный)	100 buc			2 523,0
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,600
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	15,00	15,000
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	0,0300	171,90	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	36,00	230,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	150,00	0,000
36	02616	Выключатель клавишный для открытой установки	buc			21,67
	02616	Выключатель клавишный для открытой установки	buc	1,0000	21,67	21,670
37	08-03-59 1-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa(розетка одноместная)	100 buc			2 736,0
	1	Muncitor	h-om	43,2000	57,66	2 490,900
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	15,00	15,000
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	171,90	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	36,00	230,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	0,000
38	10615	Розетка одноместная с заземляющим контактом для открытой установки	buc			17,42
	10615	розетка одноместная с заземляющим контактом для открытой установки	buc	1,0000	17,42	17,420
39	08-02-42 0-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune (коробка ответвительная)	100 buc			15 252,0
	1	Muncitor	h-om	234,0000	57,66	13 492,433
	5009062	Papuci de cablu	buc	306,0000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,4500	171,90	939,733
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,4500	150,00	820,000
40	02828	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc			7,17
	02828	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	7,17	7,170
41	08-03-60 3-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25)	buc			98,85
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,454

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	15,00	0,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	171,90	3,438
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	36,00	9,360
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,000
42	ФО	Переносной электрический фонарь с аккумулятором	buc			130,0
	ФО	Переносной электрический фонарь с аккумулятором	buc	1,0000	130,00	130,000
43	08-01-08 7-3	Constructii metalice sub utilaj (металлические изделия)	t			5 810,0
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,500
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	45,00	189,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	0,00	0,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	0,00	0,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	0,00	0,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	171,90	292,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	98,49	1 487,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	150,00	255,000
44	МИ	Металлические изделия	kg			16,0
	МИ	Металлические изделия	kg	1,0000	16,00	16,000
45	08-02-47 2-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (полоса стальная 25x4 мм)	100 m			1 659,97
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,540
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	45,00	24,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,00	65,600
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,00	0,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	171,90	32,660
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	98,49	330,927
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	150,00	28,500

1	2	3	4	5	6	7
46	ПС25	Полоса стальная 25х4 мм	m			11,7
	ПС25	Полоса стальная 25х4 мм	m	1,0000	11,70	11,700
47	08-02-47 2-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (полоса стальная 4х40мм)	100 m			1 659,07
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,540
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	45,00	24,900
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,00	65,600
	1019373	Otel fisie necalmat 4х40 mm	t	0,0810	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,00	0,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	171,90	32,087
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	98,49	330,927
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	150,00	28,000
48	ПС40	Полоса стальная 4х40 мм	m			17,5
	ПС40	Полоса стальная 4х40 мм	m	1,0000	17,50	17,500
49	08-02-47 1-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (заземлитель вертикальный)	10 buc			808,34
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,002
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	0,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	171,90	24,066
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	98,49	250,164
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,000
50	СТ20	Сталь круглая д=20мм	m			37,5
	СТ20	Сталь круглая д=20м	m	1,0000	37,50	37,500
51	08-03-59 4-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			16 970,0
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,00	0,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,00	0,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	171,90	464,100
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	221,99	9 412,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	150,00	405,000
52	01530	Светильник с люминисцентной лампой 2x36 ARCTIC	buc			148,33
	01530	Corp de iluminat cu LL 2x36 LED	buc	1,0000	148,33	148,330
53	1347136	Люминисцентная лампа линейная L36W	buc			28,33
	1347136	Люминисцентная лампа линейная L36W	buc	1,0000	28,33	28,330
54	134711	Стартер для люминисцентных ламп 80C-220	buc			3,33
	134711	Стартер для люминисцентных ламп 80C-220	buc	1,0000	3,33	3,330
55	08-03-59 3-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc			19 101,0
	1	Muncitor	h-om	97,6000	57,66	5 627,600
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	15,00	61,500
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,00	0,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6900	171,90	292,200
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	221,99	11 943,100
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	36,00	921,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6900	150,00	255,000
56	015301	Светильник с компактной люминисцентной лампой CD-218	buc			128,33
	015301	Светильник с компактной люминисцентной лампой CD218	buc	1,0000	128,33	128,330
57	134712	Компактная люминисцентная лампа 2G11	buc			28,33
	134712	Компактная люминисцентная лампа 2G11	buc	1,0000	28,33	28,330
58	08-02-14	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri	100 m			843,75

1	2	3	4	5	6	7
	8-1	si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель в трубе в земле)				
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,975
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	171,90	68,750
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	60,000
59	08-02-14 8-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg(кабель в траншее)	100 m			1 235,43
	1	Muncitor	h-om	18,3000	57,66	1 055,177
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	171,90	96,263
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	0,00	0,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	150,00	84,000
60	08-02-14 2-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (постель для кабеля)	100 m			1 990,43
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	381,043
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	171,90	859,478
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	150,00	750,000

1	2	3	4	5	6	7
61	08-02-14 2-2	Pentru fiecare cablu urmatore se va adauga la norma 08-01-142-1(постель для кабеля на каждый последующий кабель)	100 m			604,78
	1	Muncitor	h-om	2,4900	57,66	142,913
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	171,90	246,652
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	150,00	215,217
62	08-02-14 3-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu(покрытие кирпичем кабеля в траншее)	100 m			1 747,83
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	376,043
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	171,90	732,435
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	150,00	639,130
63	CARA10 x20	Кирпич	buc			3,37
	CARA10x 20	Кирпич	buc	1,0000	3,37	3,370
64	1.001	Песок	m3			155,0
	1.001	Песок	m3	1,0000	155,00	155,000
65	08-02-41 2-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (затягивание кабеля в трубы)	100 m			671,35
	1	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,793
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	0,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	171,90	13,651
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	11,912
66	08-02-41 2-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m			349,06

1	2	3	4	5	6	7
		fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ² (кабель в трубе последующий)				
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,454
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	0,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	171,90	13,678
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	11,935
67	912996	кабель АВВГ-1 5*16мм ²	m			24,26
	912996	Кабель АВВГ-1 5*16мм ²	m	1,0400	23,33	24,263
68	053134	Кабель ВВГ-1 5*4 мм ²	m			36,4
	053134	Кабель ВВГ-1 5*4 мм ²	m	1,0400	35,00	36,400
69	22632	Кабель ВВГ-1 3*2,5мм ²	m			10,65
	22632	Кабель ВВГ-1 3*2,5мм ²	m	1,0000	10,65	10,650
70	22625	Кабель ВВГ-1 3*1,5мм ²	m			7,09
	22625	Кабель ВВГ-1 3*1,5мм ²	m	1,0400	6,82	7,093
71	ВПВ2,5	Кабель ВПВ-660 1*2,5мм ²	m			5,25
	ВПВ2,5	Кабель ВПВ-660 1*2,5мм ²	m	1,0000	5,25	5,250
72	ВПВ1,5	Кабель ВПВ-660 1*1,5мм ²	m			5,25
	ВПВ1,5	Кабель ВПВ-660 1*1,5мм ²	m	1,0000	5,25	5,250
73	08-02-40 7-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (металлорукав)	100 m			10 736,33
	1	Muncitor	h-om	47,4000	57,66	2 733,087
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	10,00	100,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	15,00	12,300
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	8,00	80,000
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	0,00	0,000
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	0,00	0,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	0,00	0,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	171,90	157,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	221,99	6 837,293
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	98,49	632,307
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	150,00	137,000
74	МЕТА50	Металлорукав д=50мм РЗ-ЦХ	m			56,0
	МЕТА50	Металлорукав д=50мм РЗ-ЦХ	m	1,0000	56,00	56,000
75	КРП	Крепеж для металлорукава скобы металлические двухлапковые д=48-50	buc			6,3
	КРП	Крепеж для металлорукава скобы еталические двухлапковые д=48-50	buc	1,0000	6,30	6,300
76	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба по установленным конструкциям)	100 m			5 639,7
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,310
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,200
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,00	0,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	171,90	18,910
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	221,99	3 507,440
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,49	265,925
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	36,00	174,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,500
77	ПВХ20	Труба ПВХ д=20мм ТУ6-05-1573-77	m			6,5
	ПВХ20	Труба ПВХ д=20 ТУ6-05-1573-77	m	1,0000	6,50	6,500
78	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба по установленным конструкциям)	100 m			5 639,7

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,307
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,200
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,00	0,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	171,90	18,910
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	221,99	3 507,443
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,49	265,923
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	36,00	174,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,500
79	ПВХ25	Труба ПВХ д=25мм ТУ6-05-1573-77	m			15,5
	ПВХ25	Труба ПВХ д=25ТУ6-05-1573-77	m	1,0000	15,50	15,500
80	08-02-40 7-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm (труба металлическая)	100 m			12 637,67
	1	Muncitor	h-om	67,5000	57,66	3 892,033
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	45,00	90,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	10,00	76,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	15,00	9,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	8,00	60,800
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	0,00	0,000
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	0,00	0,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	0,00	0,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,00	0,000
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0360	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	171,90	246,400
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,4000	221,99	7 414,467
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	98,49	633,633
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	150,00	215,000
81	ТрМ60	Труба металлическая д=60мм	m			66,0
	ТрМ60	Труба металлическая д=60	m	1,0000	66,00	66,000
		3. Capitolul 3.Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
82	3.1	Блок защиты и учета BZUM-TF-01-63-09	buc			2 000,0
	3.1	Блок защиты и учета BZUM-TF-01-63-09	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
83	1000251 1	Выключатель нагрузки ВН-32/4Р/20А	buc			62,0
	10002511	Выключатель нагрузки ВН-32/4Р/20А	buc	1,0000	62,00	62,000
84	02541	Выключатель автоматический ВА 47-29/ 3Р /С16	buc			60,67
	02541	Выключатель автоматический ВА 47-29 3Р /С16	buc	1,0000	60,67	60,670
85	3.04	Счетчик активной энергии ZMG 310 CR	buc			5 800,0
	3.04	Счетчик активной энергии 5...120А ZMG 310 CR	buc	1,0000	5 800,00	5 800,000
86	02499В	Ограничитель перенапряжения ОПС1-В-4Р	buc			800,0
	02499В	Ограничитель перенапряжения ОПС1В 4Р	buc	1,0000	800,00	800,000
87	02768	Щит навесной ЩМП-3-1	buc			600,0
	02768	Щит навесной ЩМП-3-1	buc	1,0000	600,00	600,000
88	1000251 1	Выключатель нагрузки ВН-32/4Р/20А	buc			62,0
	10002511	Выключатель нагрузки ВН-32/4Р/20А	buc	1,0000	62,00	62,000
89	02543	Выключатель автоматический ВА 47-29 3Р /С13	buc			60,67
	02543	Выключатель автоматический ВА 47-29 /3Р /С13	buc	1,0000	60,67	60,670
90	025411	Выключатель автоматический ВА 47-29/ 1Р /В10	buc			22,67
	025411	Выключатель автоматический ВА 47-29/ 1Р /В10	buc	1,0000	22,67	22,670
91	02513Д А10	Дифференциальный выключатель АВДТ 32/2Р/10/10мА	buc			221,08
	02513ДА1 0	Дифференциальный выключатель АВДТ 32/2Р/10/10мА	buc	1,0000	221,08	221,080
92	02513Д А30	Дифференциальный выключатель АВДТ 32/2Р/10/30мА	buc			221,08

1	2	3	4	5	6	7
	02513ДА30	Дифференциальный выключатель АВДТ 32/2Р/10/30мА	buc	1,0000	221,08	221,080
93	02453	Таймер цифровой ТЭ15	buc			660,0
	02453	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,0000	660,00	660,000
94	07235	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25	buc			695,0
	07235	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25	buc	1,0000	695,00	695,000

Intocmit

(Ciurca V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

